

**Lucrari de reparatie a
acoperisului depozitelor cladirii
administrative din str. Bucuriei,
nr. 18 A, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 308 036,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Depozitul nr. 2 1.1. Reparatia acoperisului sarpant				
0	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	517,29	22,96 22,26	11 878,22 11 516,12
1	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	517,29	9,02 7,97	4 667,09 4 123,94
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30x100 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	517,29	44,97 9,12	23 263,25 4 718,41
3	CN32D	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu Diasil, pe suprafete neprotejate anterior contra incendiilor	m2	329,00	20,07 8,04	6 602,77 2 644,90
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	517,29	25,75 7,73	13 320,48 3 998,65
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) h20, gr. 0.5mm	m2	517,29	174,96 35,56	90 505,31 18 393,80

1	2	3	4	5	6	7
6	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	7,00	181,19 181,19	1 268,34 1 268,34
7	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	7,00	108,53 0,00	759,67 0,00
Total Reparatia acoperisului sar pant						152 265,14
Incluziv salariu						46 664,15
		1.2. Lucrari de reparatie la acoperisul din membrane bituminoase				
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	42,00	22,96 22,26	964,42 935,02
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	216,00	22,82 20,72	4 928,34 4 474,74
10	RpCK33C	Repararea scafelor maxim 25 cm latime,turnate pe loc, sclivisite din mortar de ciment marca M 100-T, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete, in camere mai mari de 16 mp	m	42,00	53,34 45,76	2 240,42 1 921,94
11	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosimea sapei mediu 5 cm)	m2	10,00	162,72 67,97	1 627,17 679,72
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	25,20	13,95 1,24	351,60 31,17
13	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (bipolu poliester)	m2	216,00	75,42 27,21	16 291,01 5 877,27
14	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (bipolu poliester)	m2	216,00	81,49 27,21	17 601,32 5 877,27

1	2	3	4	5	6	7
15	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m	42,00	28,72 9,28	1 206,28 389,59
16	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru aeratoare	buc	6,00	36,90 36,90	221,37 221,37
17	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm (Aeratoare)	buc	6,00	161,88 69,57	971,30 417,42
18	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2	21,00	137,15 29,68	2 880,09 623,35
19	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m - mortar, membrane bituminoase.	t	4,00	181,19 181,19	724,76 724,76
20	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	4,00	12,37 12,37	49,47 49,47
21	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,00	17,01 17,01	68,02 68,02
Total Lucrari de reparatie la acoperisul din membrane bituminoase						50 125,59
Incluziv salariu						22 291,13
Total Depozitul nr. 2						202 390,73
Incluziv salariu						68 955,28
Total			lei		202 390,73	
Asigurare medicala si sociala			22,50 %		15 514,94	

Total	100,00 +	217 905,67
Transportarea materialelor	5,00 %	6 479,72
Total	100,00 +	224 385,39
Cheltuieli de regie	10,00 %	22 438,54
Total	100,00 +	246 823,93
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 872,96
Total	100,00 +	256 696,89
TVA	20,00 %	51 339,38

Total deviz: **308 036,26**
Incluziv salariu **68 955,28**

Intocmit _____ (SRL DSI Construct Grup)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului depozitelor cladirii
administrative din str. Bucuriei,
nr. 18 A, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 308 036,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,30	57,66	17,30
2.	7123010010200	Betonist	h-om	31,08	57,66	1 792,07
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	46,5561	57,66	2 684,42
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	116,3902	30,92	3 598,78
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	9,296	57,66	536,01
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	430,326	30,92	13 305,68
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	85,54	30,92	2 644,90
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	795,9654	30,92	24 611,25
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,26	30,92	2 110,60
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	570,9658	30,92	17 654,26
		Total manopera				68 955,28

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	136,728	12,00	1 640,74
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,336	250,00	84,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6972	250,00	174,30
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,45	20,00	329,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,1729	3 300,00	17 070,57
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,309	16,50	5,10
7.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,3596	16,50	22,43
8.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	6,798	42,30	287,56
9.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	7,56	42,30	319,79
10.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,323	42,30	55,96
11.	2430127317191	Diasil solutia A	kg	98,70	10,00	987,00
12.	2430127317206	Diasil solutie B	kg	526,40	5,00	2 632,00
13.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	27,1577	65,00	1 765,25
14.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	54,3154	65,00	3 530,50
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	344,29	1,50	516,43
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,29	3,00	9,87
17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,3596	15,00	20,39
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,294 0,5478	0,00 650,00	0,00 356,07

19.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	3,09	18,00	55,62
20.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	612,73	13,00	7 965,49
21.	2682132600470	Membrane bituminoase I strat	m2	262,062	35,00	9 172,17
22.	26821326004702	Membrane bituminoase II strat	m2	262,062	40,00	10 482,48
23.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	50,715	15,00	760,73
24.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	271,5772	18,00	4 888,39
25.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	122,3775 2,472	18,00 60,00	2 202,80 148,32
26.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	624,6277	90,00	56 216,49
27.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	21,7262	65,00	1 412,20
28.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,4677	18,00	8,42
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	62,0748	20,00	1 241,50
30.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,764	20,00	35,28
31.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,1545	25,00	3,86
32.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 888,3905	0,80	3 910,71
33.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 393,7044	0,20	1 278,74
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2836	15,00	4,25
Total materiale de constructii						129 594,41

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	4,32	20,00	86,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	38,7567	35,00	1 356,48
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,1534	35,00	845,37
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,5561	15,00	698,34
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,622	35,00	91,77
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,15	20,00	3,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,0387	250,00	759,67
Total utilaje de constructii						3 841,04

Total:

Total	lei	202 390,73
Asigurare medicala si sociala	22,50 %	15 514,94
Total	100,00 +	217 905,67
Transportarea materialelor	5,00 %	6 479,72
Total	100,00 +	224 385,39
Cheltuieli de regie	10,00 %	22 438,54
Total	100,00 +	246 823,93
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 872,96
Total	100,00 +	256 696,89
TVA	20,00 %	51 339,38

Total deviz:

308 036,26

Intocmit

(SRL DSI Construct Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectDirectia Generala pentru Administrarea Cladirilor Guvernului Republicii
Moldova**Lucrari de reparatie a acoperisului depozitelor
cladirii administrative din str. Bucuriei, nr. 18 A,
mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Depozitul nr. 2 1.1. Reparatia acoperisului sarpant				
0	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			22,96
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,92	11,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,92	11,13
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
1	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,02
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	57,66	5,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,92	2,78
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	35,00	1,05
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30x100 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			44,97

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	30,92	6,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,92	2,16
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 300,00	33,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	CN32D	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu Diasil, pe suprafete neprotejate anterior contra incendiilor	m2			20,07
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	30,92	8,04
	243012731 7191	Diasil solutia A	kg	0,3000	10,00	3,00
	243012731 7206	Diasil solutie B	kg	1,6000	5,00	8,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	3,00	0,03
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			25,75
	713403001 2200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	30,92	6,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,55
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	13,00	15,40
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) h20, gr. 0.5mm	m2			174,96
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,92	27,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,68
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,00	9,45

1	2	3	4	5	6	7
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,56
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	65,00	3,41
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
6	TrB05A 2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			181,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	30,92	181,19
7	TsI50C1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			108,53
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	250,00	108,53
		1.2. Lucrari de reparatie la acoperisul din membrane bituminoase				
8	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			22,96
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,92	11,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,92	11,13
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			22,82
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,92	14,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
10	RpCK33 C	Repararea scafelor maxim 25 cm latime,turnate pe loc, sclivisite din mortar de ciment marca M 100-T, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete, in camere mai mari de 16 mp	m			53,34

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,7400	57,66	42,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,50	4,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	35,00	0,53
11	RpCK01 B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosimea sapei mediu 5 cm)	m2			162,72
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	57,66	53,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,92	14,37
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,50	32,74
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	250,00	17,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,25
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	650,00	35,61
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	6,97
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,74
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			13,95
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,92	1,24
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	42,30	12,69
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	35,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCI34 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (bipolu poliester)	m2			75,42
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	30,92	22,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	268213260 0470	Membrane bituminoase I strat	m2	1,1500	35,00	42,46
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	12,00	3,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	20,00	0,20
14	RpCI34 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (bipolu poliester)	m2			81,49
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	30,92	22,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	268213260 04702	Membrane bituminoase II strat	m2	1,1500	40,00	48,53
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	12,00	3,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	20,00	0,20
15	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m			28,72
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	30,92	7,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,55
	268213260 0479	Benzi bituminoase	m	1,1500	15,00	18,11
	241333734 5800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	42,30	1,33
16	RpCU05 G	Executarea strapungerilor pentru aeratoare	buc			36,90
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,92	34,01
17	RpCE26 A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm (Aeratoare)	buc			161,88
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	2,0000	30,92	61,84
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,4000	60,00	24,72
	287412588 5651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0250	25,00	0,64
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	18,00	0,74
	268212260 0593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	18,00	9,27
	232032260 0103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	42,30	47,93
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	15,00	3,40
	232016620 0975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	16,50	3,74
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	16,50	0,85
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	20,00	0,50
18	RpCI12 B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2			137,15
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7400	30,92	22,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,92	6,80
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	5,5500	18,00	104,89
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0100	18,00	0,19
	287314588 7893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0800	20,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,70
19	TrB05A 2-9	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 90 m - mortar, membrane bituminoase.	t			181,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	30,92	181,19
20	TRI1AA 09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin transport pînă la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampă sau teren	t			12,37
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	30,92	12,37
21	TRI1AA 04C3	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t			17,01
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	30,92	17,01

Intocmit

(SRL DSI Construct Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)